关于全面开展第六周期（2019-2022年度）医师定期考核业务水平测评工作的通知

各省辖市、济源示范区卫生健康委，航空港区教文卫体局，南阳市中医药发展局，省直各医疗卫生机构：

根据河南省第六周期医师定期考核工作安排，经部分单位试点测评后，经研究，定于近期开展全省第六周期（2019-2022年度）医师定期考核业务水平测评工作，现将相关事宜通知如下：
一、业务水平测评对象

参加业务水平测评的医师需同时满足以下条件：

（一）符合我省第六周期（2019-2022年度）医师定期考核条件；

（二）在《河南省医师定期考核信息登记管理系统》完成报名；

（三）工作成绩和职业道德经所属医疗卫生机构评定、考核机构复核均合格。

二、业务水平测评方式

业务水平测评原则上采用“互联网+手机”分散考核模式，考核对象需在规定时间内通过“河南省医学会”微信公众号或“豫见康”微信公众号“豫用”版块登陆“医师定考”系统，在线完成业务水平测评。

对无法采用手机进行人文医学知识测评的简易程序医师，以考核机构为单位，填报《申请采用纸笔形式进行人文医学测评医师汇总表》（附件2），加盖单位公章后逐级报送至省定考办。各省辖市卫生健康委定考办将统一组织采取纸笔形式进行测评，测评试卷从河南省医师定期考核考评库中随机抽取。汇总表应于各地（单位）结束测评后3日内报送至省医师定期考核办公室邮箱。

三、业务水平测评时间

（一）采用手机微信公众号进行业务水平测评的医师，测评时间安排见附件1。

（二）采取纸笔形式进行测评的医师，由各省辖市卫生健康委医师定期考核办公室统一安排时间，并逐级上报至省定考办，省定考办将安排人员随机巡考。

四、业务水平测评内容
（一）一般程序医师
一般程序业务水平测评按照执业类别（临床、中医、口腔、公共卫生）进行，内容为执业类别加人文医学（例“临床+人文医学”）。测评试卷从医师定期考核考评库中随机组卷，每套试卷100道题，包含30%人文知识题、70%专业理论知识题，测评时间为60分钟。一般程序医师仅有1次正式业务水平测评机会，在正式测评前可登录定考系统进行模拟测评，不限次数。
（二）简易程序医师
简易程序医师需参加人文医学知识测评，有10次正式测评机会，每套试卷50道题，测评时间为60分钟。
五、考核结果
业务水平测评合格分数线为60分，医师完成业务水平测评后，定考系统自动判定考核结果。
（一）考核合格的医师可通过微信公众号登陆《河南省医师定期考核信息登记管理系统》打印考核合格证书，打印考核合格证书时间另行通知。

（二）对考核不合格的医师，县级以上人民政府卫生健康行政部门应当责令其暂停执业活动三个月至六个月，并接受相关专业培训。暂停执业活动期满，再次进行考核，对考核合格的，允许其继续执业。

被考核医师对考核结果有异议的，可以在收到考核结果之日起30日内，向考核机构提出复核申请。

六、其他要求
（一）医师定期考核是一项法定任务，也是提高医师队伍素质的有效手段。各级卫生健康行政部门和相关医疗卫生机构要切实提高思想认识，加强组织领导，强化指导协调，按时间要求及时完成医师业务水平测评工作。
（二）参加测评医师应及时登录定考系统，充分利用“医师定期考核学习题库”进行学习和模拟测评。

（三）参加测评医师要严格遵守考核纪律，做到诚信考核。采用手机进行业务水平测评的医师，应独立自主完成业务水平测评。定考系统将通过人脸识别技术进行随机抓拍，若经系统判定非医师本人测评，将取消测评成绩，并依法依规进行严肃处理。

（四）测评期间，省医师定期考核办公室将进行随机巡查，一经发现违反《医师定期考核管理办法》等相关规定的，将依法依规处理。

（五）测评过程中如有相关问题，请及时与省医师定期考核办公室联系。

联 系 人：河南省医师定期考核办公室  王志龙  张萍

联系电话：0371-65969565

邮    箱：hnyskh@163.com

技术支持：0371-60107618   0371-60207618

附件：1.河南省2019-2022年度医师定期考核业务水平测评时间安排表

2.申请采用纸笔形式进行人文医学测评医师汇总表

3.各地医师定期考核管理部门联系方式

                                     2023年6月20日

附件1
河南省2019-2022年度医师定期考核
业务水平测评时间安排表

	地市/省直单位
	正式测评时间
	异常考核数据处理时间

	省直单位
	6月21日—24日
	6月25日10点至16点

	郑州市

	济源示范区

	航空港区

	洛阳市
	6月25日—28日
	6月29日10点至16点

	商丘市

	平顶山市

	鹤壁市

	新乡市
	6月29日—7月2日
	7月3日10点至16点

	驻马店市

	安阳市

	漯河市

	南阳市
	7月3日—6日
	7月7日10点至16点

	周口市

	三门峡市

	许昌市
	7月7日—10日
	7月11日10点至16点

	信阳市

	开封市

	濮阳市

	焦作市

附件2

申请采用纸笔形式进行人文医学测评医师
汇总表
申请单位：（盖章）                       申请日期：
	序号
	姓名
	身份证号
	年龄
	执业类别
	申请原因
	备注

附件3
各地医师定期考核管理部门联系方式

	序号
	地市
	联系人及联系方式

	1
	郑州市
	钱长虹    0371-86181335

	2
	开封市
	西医机构  谢  超0371-23861552
中医机构  高园园0371-23861506

	3
	洛阳市
	胡仕国    0379-63322196

	4
	平顶山市
	西医机构  陈志松0375-8985035
中医机构  晋嘉悦0375-7667936

	5
	安阳市
	张丛笑    0372-2077574

	6
	鹤壁市
	西医机构  薛  健0392-3321062
中医机构  邢改霞0392-3320967

	7
	新乡市
	西医机构  安  靖0373-2051285
中医机构  张向阳0373-2029645

	8
	焦作市
	西医机构  李缙杰0391-3591069
中医机构  张  斌0391-3569287

	9
	濮阳市
	西医机构  焦彦彬0393-6616011
中医机构  谷文武0393-6661522

	10
	许昌市
	王庆坤    0374-2558868

	11
	漯河市
	西医机构  周  鹏0395-3134241
中医机构  王雅娟0395-3151797

	12
	三门峡市
	西医机构  郭  华0398-2866982
中医机构  杜景文0398-2866966

	13
	南阳市
	西医机构  张新和0377-63192066
中医机构  张伦豪0377-63030081

	14
	商丘市
	西医机构  任建峰0370-2268560
中医机构  徐  晨0370-3352379

	15
	信阳市
	西医机构  周  静0376-6209866
中医机构  彭长红0376-6563553

	16
	周口市
	西医机构  韩  婷0394-8276610
中医机构  范卫华0394-8271184

	17
	驻马店市
	西医机构  尚  娟0396-2915545
中医机构  丁  鑫0396-2913969

	18
	济源示范区
	西医机构  田  娟0391-6633835
中医机构  王红梅0391-6633819

	19
	航空港区
	赵萌萌    0371-86198819